[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от « 12 » ноября 2019 года № 88-рр
Принято Советом народных депутатов

 Таштагольского муниципального района
от 12 ноября 2019 года

О внесении изменений в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 01.12.2008 № 14-рр «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Таштагольский район»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 01.12.2008 N 14-рр «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Таштагольский район» изменения следующего содержания:
1.1. Приложения № 1, № 2, № 3 к решению изложить в новой редакции согласно Приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Таштагольского

муниципального района                                                              В.Н. Макута

Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района                                 И. Г. Азаренок
Приложение № 1 к решению
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района

от 12 ноября 2019 № 88-рр
Приложение № 1 к решению

Таштагольского районного Совета

 народных депутатов

от 25 ноября 2008г. № 14-рр

Корректирующие подкоэффициенты

для всех видов деятельности, учитывающие особенности

предпринимательской деятельности в зависимости

от места ее осуществления. (*)

	№№

	Наименование места осуществления деятельности

	Наименование поселков, улиц.
	Значения подкоэффициен-тов, учитывающих место осуществления предпринимательской деятельности

	1
	Город Таштагол:
	-Улицы:

	8-Марта, Поспелова, Ноградская, Макаренко, Ленина
	0,59

	Суворова, Мира, 18 партсъезда.
	0,53

	Другие  улицы города не перечисленные выше
	0,41

	2
	Поселки:
	пгт. Шерегеш

Ул. Советская, ул. Гагарина,

Ул. Дзержинского (до 21–го дома)
	0,59

	пгт. Шерегеш

- ул.Дзержинского ( после 21-го дома)
	0,47

	п.Чугунаш, п. Калары, п. Базанча.
	0,45

	пгт. Мундыбаш

- ул. Ленина, ул. Октябрьская
	0,52

	пгт. Темир-Тау

–  ул. Центральная, ул. Суворова,

ул. Шосссейная
	0,52

	пгт. Каз

ул.Победы, с   №1 по   №10 включительно,     ул. Ленина, с № 1 по №10 включительно,

площадь Центральная, ул.Токарева, 1
	0,52
0,40

	п. Спасск

 -ул. Клубная
	0,52

	Другие улицы в пгт.Шерегеш, пгт.Мундыбаш, пгт.Темир-Тау, пгт.Каз, п.Спасск и населенных пунктах  этих поселков
	0,41

	3
	Сельские населенные пункты
	Поселки: Усть-Кабырза, Алтамаш, Кондома
	0,18

	Поселки: Килинск, Ключевой, Чулеш, Карагол, Усть-Анзасс, Чилису-Анзасс, Мрассу, Сензас
	0,06

	Другие поселки (кроме поселков Усть-Кабырза, Алтамаш, Кондома, Килинск, Ключевой, Чулеш, Карагол, Усть-Анзасс, Чилису-Анзасс, Мрассу,Сензас).угие поселкиих лиц, находящи

	0,08

	4

	Все населенные пункты

	Предприятия общественного питания
пиццерии, кафетерии,  закусочные, шашлычные, столовые и др.

(кроме, расположенных в населенных пунктах, указанных в   п.3,п.5, п.6)
	0,24

	кафе, рестораны, бары

(кроме, расположенных в населенных пунктах, указанных в   п.3,п.5, п.6)
	0,65

	5
	Туристические комплексы
	Все объекты, расположенные на г. «Зеленая»

	1,0

	Все объекты, расположенные на турбазе «Медвежонок»
	1,0

	Все объекты, расположенные на г. «Туманная»
	1,0

	6
	Базовые автотранспортные магистрали (на автодорогах общего пользования областного значения)
	0,78

Примечание:

1.(*) За исключением оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных средств.

2. Пункты 1,2 не применяются к предприятиям общественного питания.

3. По развозной (разносной) торговли, по услугам общественного питания  без залов обслуживания при использовании нестационарных  (передвижных) объектов использовать максимальный коэффициент по конкретному населенному пункту.

4. Для распространения и (или) размещения рекламы на автобусах любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках использовать коэффициент 0,58.

Приложение № 2 к решению

Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района

от 12 ноября 2019 № 88-рр
Приложение № 2 к решению

Таштагольского районного Совета

 народных депутатов

от 25 ноября 2008г. № 14-рр
Подкоэффициенты,

учитывающие ассортимент реализуемых товаров

 через  розничную торговлю

	Ассортимент товаров
	Корректирующие подкоэффициенты

	Хлеб, хлебобулочные изделия, детское питание, мука, макаронные изделия, крупы, соль, сахар, жир, маргарин, молоко и молочные продукты
	0,83

	Периодические печатные издания, за исключением периодических печатных изданий рекламного или эротического характера, учебно-методическая, детская литература, школьно-письменные принадлежности
	0,93

	Иные товары
	1,0

Примечание: При торговле смешанными товарами, на которые установлены разные подкоэффициенты, применяется максимальный из установленных подкоэффициентов.

Приложение № 3 к решению

Совета народных депутатов

Таштагольского муниципального района

от 12 ноября 2019 № 88-рр
Приложение № 3 к решению

Таштагольского районного Совета

 народных депутатов

от 25 ноября 2008г. № 14-рр
Подкоэффициенты,

учитывающие специфику  всех видов предпринимательской

деятельности, кроме розничной торговли

	 Вид предпринимательской деятельности
	Корректирующие подкоэффициенты

	1.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,84

	2.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1,0

	3.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров.

В зависимости от специализации объекта общественного питания:

	3.1.
	Рестораны, бары, кафе, пиццерии, кафетерии, закусочные, шашлычные
	1,0

	3.2.
	Иные объекты общественного питания, осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива
	0,82

	3.3.
	Иные объекты общественного питания, не  осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива, кроме объектов общественного питания, указанных в п.3.1. настоящей таблицы
	0,59

	4.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.

	4.1.
	Перевозка грузов автомобилем с грузоподъемностью:

	4.1.1.
	Менее 1,6 тонны
	0,74

	4.1.2.
	От 1,6 тонны до 3 тонн включительно
	0,84

	4.1.3.
	Свыше 3 тонн
	1,0

	4.2.
	Перевозка пассажиров автомобилями и автобусами

	4.2.1.
	-до 4 посадочных мест
	1,0

	4.2.2.
	-свыше 4 и до 27 посадочных мест
	0,52

	4.2.3.
	-свыше 27 посадочных мест
	0,40

	5.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,22

	5.1.
	Размещение  рекламы  с использованием внешних и внутренних поверхностей  транспортных средств
	0,22

	5.2.
	Распространение и (или) размещение социальной рекламы
	0,005

	6.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,0

	7.
	Оказание услуг по передаче во временное  владение и (или)  в пользование торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли
	1,0

	8.
	Иные  виды услуг
	1,0